

Antreprenor S.R.L. "Aldemir si CO"  
 (denumirea )

Investitor S.C. "Dromas-Cons" S.R.L.  
 (denumirea )

Obiect **Reparatia capitala str. Vasile  
 Alecsandri or. Stauceni (cu  
 lungimea 0,55 km)**

Valoarea lucrarilor executate **488 254,75 lei**

## P r o c e s - v e r b a l № 1

de receptie a lucrarilor executate

pe septembrie an **2025**

Nr crt.	Symbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)	
1	2	3	4	5	6	7	
		<b>2. Capitolul II.1 Lucrari de terasamente</b>					
25	TsC03F1	Excavarea pamintului in debleu, exc. de 0,4 mc, in rambleu si umplerea zonelor verzi (acostamente), gr. II V=1,73 t/mc	100 m3	1,070	855,18 0,00	915,04 0,00	
26	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	185,110	9,28 0,00	1 718,00 0,00	
31	TsE05B	Finisarea acostamentelor cu autogrederul	100m2	11,050	94,48 0,00	1 044,00 0,00	
32	TsE02B	Finisarea acostamentelor, pamint gr. II, manual	100m2	4,730	314,40 314,40	1 487,12 1 487,12	
33	TsC03E1	Incarcarea pamintului vegetal cu excavatorul de 0,40 mc	100 m3	1,580	741,00 0,00	1 170,78 0,00	
34	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	189,360	9,28 0,00	1 757,20 0,00	
35	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv	m3	158,000	14,40 14,40	2 275,20 2 275,20	

1	2	3	4	5	6	7	
		sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor					
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>10 367,34 3 762,32</b>	
		<b>4. Capitolul III. Amenajarea sistemului rutier</b>					
49	DE10A	Instalarea bordurii 100.30.15 din beton	m	1 043,000	233,31 47,20	243 346,22 49 229,60	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>243 346,22 49 229,60</b>	
		<b>5.2. Amenajarea acceselor in curti 5.2.1. TIP-I</b>					
55	TsC54C	Strat de baza din materiale granulare fr.8-63 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA 85 LA30 H=0,20 m	m3	13,200	557,15 79,20	7 354,42 1 045,44	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>7 354,42 1 045,44</b>	
		<b>5.2.2. TIP-II</b>					
57	TsC54C	Strat de baza din materiale granulare fr.8-63 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA 85 LA30 H=0,20 m	m3	54,780	557,15 79,20	30 520,88 4 338,56	
58	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,6 l/mp, sau emulsii bituminoase conform SR EN 13808	t	0,112	9 532,95 0,00	1 067,69 0,00	
59	DB16D	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala K=1,25	m2	187,000	194,69 12,00	36 406,27 2 244,00	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>67 994,84 6 582,56</b>	
		<b>5.2.3. Instalarea bordurii mici 100.20.8</b>					

1	2	3	4	5	6	7
60	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BR 100.20.8 asezate pe o fundatie din beton C16/20 XF1	m	112,000	160,15 24,00	17 936,63 2 688,00
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>17 936,63 2 688,00</b>

		Total	lei	346 999,45
		Asigurarea sociala de stat	24,00 %	15 193,90
		Cheltuieli directe	100,00 +	362 193,35
		Cheltuieli de regie	7,50 %	27 164,50
		Total	100,00 +	389 357,85
		Beneficiu de deviz	4,50 %	17 521,11
		Total	100,00 +	406 878,96
		TVA	20,00 %	81 375,79
		<b>TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu</b>		<b>488 254,75 63 307,92</b>

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

S.R.L. "Aldemir si CO"

S.C. "Dromas-Cons" S.R.L.

(denumirea)

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

L.Ș.

**Reparatia capitala str. Vasile  
Alecsandri or. Stauceni (cu  
lungimea 0,55 km)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Borderou de resurse №**

**Valoarea de deviz 488 254,75 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	479,080	80,00	38 326,40
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	28,050	80,00	2 244,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	284,219	80,00	22 737,52
<b>Total manopera</b>						<b>63 307,92</b>

**Materiale:**

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	21,973	1 508,65	33 149,57
2.	1421102200068	Piatra sparta fr. 8-63 mm	m3	78,177	368,22	28 786,34
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,680	379,44	3 293,54
4.	23203226000401	Bitum (emulsii bituminoase)	t	0,115	9 160,10	1 053,41
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 159,800	2,21	6 983,16
6.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	52,311	1 467,00	76 740,24
7.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300x150	m	1 048,215	110,00	115 303,65
8.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x 200 x 80	m	112,560	62,00	6 978,72
9.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,594	10,00	65,94
10.	4100126202818	Apa	m3	6,798	20,00	135,96
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>272 490,53</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	28,552	100,00	2 855,20
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	14,276	50,00	713,80
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,034	420,00	14,28
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,088	500,00	1 044,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,665	380,00	1 012,70
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,489	380,00	2 085,82
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	8,688	400,00	3 475,20
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>11 201,00</b>

Total	lei	346 999,45
Asigurarea sociala de stat	24,00 %	15 193,90

Cheltuieli directe	100,00 +	362 193,35
Cheltuieli de regie	7,50 %	27 164,50
Total	100,00 +	389 357,85
Beneficiu de deviz	4,50 %	17 521,11
Total	100,00 +	406 878,96
TVA	20,00 %	81 375,79

**Total deviz:**

**488 254,75**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)